UBND TỈNH QUẢNG NGÃI         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số :            /TB-SGDĐT                           Quảng Ngãi,  ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v giới thiệu toàn văn nội dung và lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định Quy định

địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến

trường và trở về nhà trong ngày, quy định danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân

và học phẩm theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm

2025 của Chính phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạp pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ

ban hành quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo

và cơ sở giáo dục có trẻ nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách (gọi tắt là Nghị

định 66);

Thực hiện Công văn số 3803/UBND-KGVX ngày 17 tháng 6 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật của UBND tỉnh; Công văn số 2350/UBND-KGVX ngày 24 tháng 6

năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh KonTum về việc rà soát, tham mưu xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo; Sở

Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định

Quy định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học viên không

thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày, quy định danh mục trang cấp đồ

dùng cá nhân và học phẩm theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP

ngày 12 tháng 03 năm 2025 của Chính phủ áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi, Sở Giáo dục và Đào tạo giới thiệu, đăng tải toàn văn nội dung dự thảo

Quyết định Quy định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh, học

viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày, quy định danh mục

trang cấp đồ dùng cá nhân và học phẩm theo quy định tại Nghị định số

66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm 2025 của Chính phủ áp dụng trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi https://gopyduthao.quangngai.gov.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các sở, ban, ngành; UBND các

xã, phường, đặc khu; tổ chức, doanh nghiệp và người dân biết để tham gia

góp ý. Thời gian tham gia góp ý kiến là  10 (mười) ngày, kể từ ngày đăng tải.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông báo ./.

Nơi nhận:
- Thành phần Đăng tải công khai trên hệ thống;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các tổ chức, đơn vị, cá nhân liên quan;

- Lãnh đạo Sở;

- Website (đăng tải trên hệ thống);

- Lưu: VT, TC (ttkd).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sỹ

		2025-07-08T15:09:17+0700

		2025-07-08T15:29:32+0700

		2025-07-08T15:29:32+0700

		2025-07-08T15:29:32+0700